
چهار شنبه / 26 اردیبهشت 1403 / شماره 5640 www.ebtekarnews.comایرانوجهان

11
اخباراخبار

وال استریت ژورنال: 
مصر در فکر کاهش سطح روابط 

دیپلماتیک با اسرائیل است

رابطه مصر و رژیم صهیونیستی به دلیل حمله 
این رژیم به رفح تحت فشار شدید قرار گرفته است 
روابط  سطح  کاهش  فکر  در  مصری  مقامات  و 

دیپلماتیک خود با تل آویو هستند.
به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی در گزارشی به 
تاثیر مخرب جنگ غزه بر روابط رژیم صهیونیستی 
و مصر پرداخت و سرد شدن این رابطه دوجانبه را 

برای این رژیم »آسیب زا« توصیف کرد.
به گزارش وال  استریت ژورنال، در ۴۵ سال گذشته 
اگرچه تل آویو و قاهره رابطه گرمی نداشته اند، اما 
عملاً به شرکای مهم یکدیگر بدل شده اند؛ شراکتی 
که حافظ منافع هر دو طرف بوده است. بااین حال، 
حمله برنامه ریزی شده رژیم صهیونیستی به رفح 
می تواند این رابطه را از بین ببرد. مصر به عنوان 
کشورهای  سیاسی  و  نظامی  قدرت های  از  یکی 
عربی در فکر کاهش سطح روابط دیپلماتیک خود با 
رژیم صهیونیستی است. این کشور برای حمایت از 
شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی برای 
نسل کشی در غزه اعلام آمادگی کرده و در روزهای 
اخیر با تصرف گذرگاه مرزی رفح در مرز مصر و 
غزه توسط رژیم صهیونیستی، قاهره این گذرگاه را 
از سمت مصر مسدود کرد. »محمد انور سادات« 
مذاکرات  در  که  مصر  رئیس جمهور  نوادگان  از 
کلیدی  نقش   ۱۹۷۹ در  طرف  دو  صلح  معاهده 
می گوید  است،  خود  پدربزرگ  هم نام  و  داشت 
بحران کنونی در روابط ۲ طرف بدترین وضعیت 
روابط دوجانبه مصر و رژیم صهیونیستی است. به 
گفته این مقام مصری، رژیم صهیونیستی از آغاز 
جنگ غزه اقدامات خود درمورد گذرگاه رفح و نواحی 
مرزی را با مقامات قاهره هماهنگ می کرد. در این 
گزارش آمده است: »اسرائیل به مصر تضمین داده 
بود گذرگاه )رفح( که نقطه ای حیاتی برای ارسال 
کمک های بشردوستانه به باریکه غزه است )از این 
حمله( تاثیری نخواهد دید و از چند هفته قبل هم 
به فلسطینیان اطلاع داده خواهد شد تا در شرایط 
امن این شهر را تخلیه کنند.« یک مقام مصری آگاه 
در این باره به وال استریت ژورنال گفت: »هیچ یک 
از تضمین ها عملی نشد و اسرائیل اندکی پیش از 
ورود به گذرگاه به ما خبر داد.« بااین حال، به گفته 
منابع وال استریت ژورنال، رژیم صهیونیستی تنها 
چند ساعت قبل از حمله اخیر خود به رفح و اشغال 
گذرگاه مرزی این شهر به مصر اطلاع داد؛ امری که 
موجب افزایش تنش ها و سطح بی اعتمادی میان 

مصر و رژیم صهیونیستی شده است.
زیادی  فشار  هم  مصر  اقتصاد  به  غزه  جنگ 
سرخ  دریای  در  انصارالله  عملیات های  و  آورده 
موجب کاهش کشتی های عبوری از کانال سوئز 
شده است؛ کانالی که در تامین منابع ارزی مصر 
نقشی حیاتی دارد. »اوفیر وینتر« عضو اندیشکده 
مطالعات امنیت ملی در تل آویو می گوید: »اسرائیل 
به مصر به عنوان میانجی گر مذاکره تبادل اسرا )با 
هر  برای  همچنین  اسرائیل  دارد.  نیاز  حماس( 
سناریویی درباره آینده غزه و ایجاد ثبات در این 

باریکه به مصر نیاز خواهد داشت.«

امیرعبداللهیان: 
رویکرد ما به روابط با هند، 

راهبردی است
و  کشتیرانی  بنادر،  وزیر  سونوال  سارباناندا 
در  حضور  جهت  که  هند  جمهوری  آبراهه های 
همکاری های  مدت  بلند  قرارداد  امضای  مراسم 
سفر  تهران  به  هند  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
کرده است، با امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایسنا، در این دیدار وزیر امورخارجه 
کشورمان اظهار داشت: رویکرد ما به روابط با هند 
ظرفیت های  در  داریم  آمادگی  و  است  راهبردی 
دوجانبه و چندجانبه و در چارچوب سازمان های 
با هند  را  و شانگهای همکاری های خود  بریکس 
بیش از پیش گسترش دهیم.  امیرعبداللهیان با 
بیان این که جمهوری اسلامی ایران هند را شریکی 
برای  کشورمان   رویکرد  بر  می داند،  اعتماد  قابل 
انعقاد  تاکید کرد. وی  با هند  همکاری درازمدت 
قرارداد تجهیز و بهره برداری از پایانه های بندر شهید 
کریدور  در  همکاری ها  تقویت  و  چابهار  بهشتی 
شمال و جنوب را  فرصتی بسیار مهم در گسترش 
حجم مناسبات تجاری دو کشور و منطقع ارزیابی 
کرد و آمادگی بخش های مختلف دولت ایران در 

جهت  کمک به اجرای این قرارداد را ابراز داشت.

ترکیه هم به پرونده شکایت از 
نسل کشی  رژیم صهیونیستی در غزه 

می پیوندد
وزیر امور خارجه ترکیه گفت که آنکارا تصمیم 
گرفته است به پرونده شکایت آفریقای جنوبی از 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، در دادگاه 

بین المللی کیفری بپیوندد.
به گزارش ایسنا، هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه 
در اوایل ماه جاری تصمیم کشورش را برای پیوستن 
به پرونده ای که توسط آفریقای جنوبی علیه رژیم 
صهیونیستی در دادگاه کیفری بین المللی باز شده، 

اعلام کرد.
به گزارش گاردین، او در یک کنفرانس مطبوعاتی 
شدن  کشته  ما  گفت:  خود  اتریشی  همتای  با 
غیرنظامیان در ۷ اکتبر را محکوم کردیم. اما کشتار 
سیستماتیک هزاران فلسطینی بی گناه و غیرقابل 
سکونت کردن یک منطقه مسکونی توسط اسرائیل 
جنایت علیه بشریت، اقدام به نسل کشی و تجلی 
نسل کشی است. همانطور که کشتن یهودیان بی 
گناه در اردوگاه های کار اجباری اشتباه بود، کشتن 
کودکان بی گناه فلسطینی در رختخوابشان با بمب 

به همان اندازه اشتباه است.
هنوز  ترکیه  می گوید  خارجه  وزارت  مقام  یک 
کیفری  دیوان  به  را  خود  رسمی  درخواست 

بین المللی ارائه نکرده است.
از  تاکید کرد: اسرائیل به طور فزاینده ای  فیدان 
قوانین  بین المللی منزوی می شود.  سوی جامعه 
پایمال  اسرائیل  توسط  بشر  حقوق  و  بین المللی 
می شود و تلاش های دیپلماتیک بار دیگر به دلیل 

تهاجم رفح شکست خورده است.
فیدان در مورد جنگ اوکراین که در فوریه ۲۰۲۲ 
آغاز شد، گفت که در گفتگو با همتای اتریشی خود 
بر تعهد خود به حمایت از حاکمیت، استقلال و 

تمامیت ارضی اوکراین تاکید کرد.
بالکان  فیدان همچنین به تشدید تنش ها در 
اشاره کرد و گفت: واضح است که ترکیه و اتریش 
برای حل مسائل بالکان به همکاری بیشتری نیاز 

دارند.
روز یکشنبه، مصر اعلام کرد که قصد دارد به 
طور رسمی از پرونده آفریقای جنوبی در دادگاه 
وزارت  بیانیه  اساس  بر  کند.  حمایت  بین المللی 
امور خارجه، قاهره گفت که اقدامش برای حمایت 
از این پرونده »با توجه به شدت و دامنه حملات 
اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه« 
دادن  قرار  »هدف  به  همچنین  می گیرد.  صورت 
غیرنظامیان و تخریب زیرساخت ها« و »سوق دادن 
از سوی  اخراج«  آوارگی و  به سمت  فلسطینی ها 

اسرائیل اشاره کرد.
آفریقای جنوبی در ماه دسامبر پرونده خود را 
به دیوان کیفری بین المللی ارجاع داد و از دادگاه 
سازمان ملل خواست به اسرائیل دستور دهد تا 
عملیات نظامی خود در غزه را متوقف کند. تل آویو 
اتهامات مطرح شده از سوی آفریقای جنوبی را رد 

کرده است.

نامزد تصدی وزارت دفاع روسیه: 
ادغام اقتصاد نظامی در داخل 

اقتصاد کشور وظیفه من است
کرد  تاکید  روسیه  دفاع  وزارت  تصدی  نامزدی 
این  حاضر  حال  دفاعی  مسائل  اولویت دارترین 
کشور به »عملیات نظامی ویژه« در اوکراین و تامین 

سلاح و تجهیزات برای ارتش مربوط می شود.
معاون  بلوسوف«،  »آندری  ایسنا،  گزارش  به 
اول سابق نخست  وزیر روسیه، که اخیرا از سوی 
ولادیمیر پوتین در دور جدید ریاست جمهوری اش 
امروز  شده  معرفی  دفاع  وزارت  گزینه  عنوان  به 
نیروهای  برای  تسلیحات  تامین  گفت:  سه شنبه 
مسلح روسیه حتما به عنوان یکی از اولویت های ما 

در مقام وزیر دفاع خواهد بود.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، بلوسوف در 
جلسه بحث و مناظره در شورای فدراسیون روسیه 
گفت: »عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین در 
جریان است. البته تمامی مسائل فوری در حال 
حاضر به این عملیات مربوط می شوند. در درجه 
شرکت  نیروهای  تجهیز  به  مربوط  مسائل  اول 
کننده در این عملیات و تضمین عرضه مدرن ترین 
توپخانه،  ویژه شامل مهمات  و  نظامی  تجهیزات 
نظامیان،  شخصی  محافظت  تجهیزات  موشک، 
تجهیزات  پهپادها،  ویژه،  مخابراتی  سامانه های 

جنگ الکترونیک و دیگر تجهیزات قرار دارند.«
وزارت  اصلی  وظیفه  که  شد  یادآور  بلوسوف 
دفاع روسیه استخدام نیروهای رسمی برای ارتش 
این کشور است و بحثی درباره بسیج سرباز برای 
این ارتش مطرح نیست. او تاکید کرد: »ولادیمیر 
فدراسیون  رئیس جمهوری  پوتین،  ولادیمیروویچ 

روسیه اعتماد بالایی را به من داشته است.«
بلوسوف در ادامه صحبت هایش خاطرنشان کرد، 
پوتین ادغام اقتصاد نظامی در داخل اقتصاد کشور 
را به عنوان یک وظیفه تعیین کرده که به معنی 

افزایش راندمان هزینه های نظامی است.

در راستای این توافق، ودانت پاتل، معاون سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در 
جمع خبرنگاراندر پاسخ به سوال خبرنگاران گفت: ما از 
این گزارش ها آگاه هستیم. دولت هند باید خودش در 

مورد سیاست خارجی اش صحبت کند.
این مقام وزارت خارجه آمریکا افزود: در مورد آمریکا 
باید بگویم که تحریم های ما علیه ایران پابرجاست و 
همچنان اجرا می شوند. آنها که به دنبال همکاری 
تجاری با ایران هستند باید بدانند که خود را در معرض 

تحریم ها قرار می دهند.
نگاه راهبردی ایران به هند به عنوان شریکی مهم و 
قابل اعتماد در منطقه و همچنین اهمیت استراتژیک 
بندر چابهار برای هندی ها که فرصت های اقتصادی 
و سرمایه گذاری در منطقه آسیای مرکزی و اروپا را 
این نتیجه  برای آن ها فراهم می کند،  ۲ کشور را به 
رساند تا در چارچوب قراردادی ۱۰ ساله برای مدیریت 
بندر چابهار، فصل جدیدی از همکاری های اقتصادی 

دوجانبه را رقم زنند.
همچنین ایسنا می نویسد: بالاخره پس از کش و 
قوس های فراوان و فشارهای آمریکا به هند، قرارداد 
تهران و دهلی نو برای توسعه بندر چابهار به امضا 
رسید تا فرصت های جدید همکاری میان ۲ کشور را 

فراهم کند.
انقلاب  از  پس  سال های  طی  هند  و  ایران  روابط 
فراز و فرود بسیار داشته اما اهمیت یافتن کشورهای 
آسیای مرکزی برای هند، بسترهایی را برای نزدیکی ۲ 
کشور فراهم کرده است. همچنین پس از سفری که 
»نارندرا مودی« نخست وزیر هند در سال ۱۳۹۵ به 
تهران داشت، تفاهم نامه ای به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار 
برای توسعه بندر چابهار و سرمایه گذاری برای احداث 
به رشد  رو  روند  آغازگر  تا  رسید  امضا  به  آهن  خط 

همکاری های اقتصادی دوجانبه باشد.
هند همواره نگاهش به ایران به عنوان قدرت بزرگ 
منطقه  و تاثیرگذار بر تحولات منطقه ای و بین المللی 
بوده و در سال های اخیر با وجود تحریم ها و فشارهایی 
که آمریکا در روابط اقتصادی ۲ کشور  اعمال کرده، 
برقرار  کشور  روابط ۲  اتصال  نقطه  تا  داشته  تلاش 
باشد. در دوره تحریم هم هند از کشورهایی بود که 
محدودیت کمتری برای واردات نفت از ایران اعمال 

کرد.
مهم تر از تمام موضوعات مربوط به همکاری های 
مشترک، آنچه ایران و هند را در کنار یکدیگر قرار داده، 
موضوع بندر چابهار است که از دیرباز نگاه هندی ها 
به این منطقه دارای موقعیت ژئوپلیتیکی به گونه ای 
است که می تواند آن ها را به بازار آسیای میانه و اروپای 

شرقی نزدیک کند.
در همین راستا و پس از وقفه طولانی، روز دوشنبه 
و  تجهیز  در  هند   IPGL شرکت  مشارکت  قرارداد 
بهره برداری از پایانه های کانتینری و کالای عمومی بندر 

شهید بهشتی چابهار امضا شد.
این قرارداد در شرایطی امضا شد که زمان زیادی از 
امضای توافق نامه چابهار بین روسای جمهور سه کشور 
ایران، هند و افعانستان در سال ۱۳۹۵ می گذرد. حتی 
پس از آن در دی ماه سال ۱۳۹۷ دفتر شرکت هندی 
IPGL به صورت رسمی در منطقه آزاد چابهار اجرای 
قرارداد فعالیت موقت خود را برای مدت ۲ سال در 
بند شهید بهشتی آغاز کرد تا نهایتا وارد پروسه انعقاد 

قرارداد ۱۰ ساله شود.
شبه قاره  مسائل  کارشناس  شفیعی«  »نوذر 
درگفت وگو با ایسنا در ارتباط با قرارداد ۱۰ ساله ایران 
و هند در زمینه توسعه بندر چابهار گفت: در حوزه 
اقتصادی یکی از اقداماتی که کشورها برای تقویت خود 
انجام می دهند، توجه به منابع دارای ظرفیت اقتصادی 
است و ایران یک کشور دارای ذخایر نفت و گاز فراوان 

است. علاوه بر آن از پتانسیل های ترانزیتی و دسترسی 
به بازارهای منطقه ای و بین المللی برخوردار بوده و این 
مسئله برای هندی ها بسیار مهم است و آن ها به دنبال 

اولویت بندی هستند.
وی تصریح کرد: ۲ دلیل برای همکاری هندی ها و 
از این  تعلل آن ها وجود دارد؛ یکی این که هندی ها 
که ببینند ایران با چین به راحتی کار می کند، تمایل و 
استقبالی نداشته و یا این که بالعکس در رقابت با چین 
برای ورود و توسعه همکاری اقدام کرده اند. شاید یکی 
از دلایلی که هند به چابهار بازگشته به این معنی باشد 
که احتمالا آمریکایی ها به عنوان یکی از کشورهایی که 
رابطه نزدیکی با هند دارند، برنامه ای برای ایجاد اختلال 

در روند همکاری ۲ کشور ندارند.
بازگشت  اعلام  از  سال   ۶ حدودا  این که  به رغم 
تحریم ها علیه ایران می گذرد و در آن زمان آمریکا بندر 
چابهار را از تحریم ها معاف و اعلام کرد که این اقدام 
در راستای کمک به توسعه اقتصادی است، اما کاملا 
مشخص بود در شرایط فعلی و با امضا قرارداد ۱۰ ساله 
میان ایران و هند، ایالات متحده واکنش نشان خواهد 

داد.
پس از امضای قرارداد مشارکت شرکت IPGL هند 
در تجهیز و بهره برداری از پایانه های کانتینری در بندر 
شهید بهشتی چابهار، »ودانت پاتل« سخنگوی وزارت 
امور خارجه در یک کنفرانس مطبوعاتی تاکید کرد 
که هیچ معافیتی برای هند وجود ندارد و تحریم ها به 
طور بالقوه برای همه کشورهایی که با ایران معامله 
او گفت »ما به اجرای  می کنند، قابل اعمال است. 

آن ها ادامه خواهیم داد.«
مورد  این  در  باید  این که دولت هند  بیان  با  پاتل 
صحبت کند نه دولت بایدن، ابراز داشت: »به دولت 
هند اجازه می دهیم در مورد اهداف سیاست خارجی 
خودش در قبال بندر چابهار و همچنین روابط دوجانبه 
خود با ایران صحبت کند. من فقط می گویم، آنچه 

به ایالات متحده مربوط می شود، تحریم های ایالات 
متحده علیه ایران همچنان پابرجاست و ما به اجرای 

آن ها ادامه خواهیم داد«.
اظهارات این مقام آمریکایی در شرایطی گفته شده 
که روز گذشته »سوبرامانیام جایشانکار« وزیر خارجه 
هند اظهار داشت: »دهلی نو انتظار دارد یک توافق 
بلندمدت با ایران برای مدیریت بندر استراتژیک چابهار 

داشته باشد.«
به  را  چابهار  بندر  هند  این که  بیان  با  جایشانکار 
صورت موقت اداره می کند، خاطرنشان کرد: »هنگامی 
برای  را  راه  شود،  منعقد  بلندمدت  توافق  یک  که 
سرمایه گذاری های بزرگتر در بندر چابهار باز می کند.«
رویترز گزارش داد در حالی که توسعه بندر به دلیل 
تحریم های آمریکا علیه ایران کند شده است، هند در 
نظر دارد بندر چابهار را به یک مرکز ترانزیتی تحت 
 )INSTC( کریدور بین المللی حمل و نقل شمال-جنوب

برای دسترسی به کشورهای CIS تبدیل کند.
»رودرا گاوراو شرست« سفیر هند در ایران نیز در 
بازدید از پایانه های بندری، تجهیزات و تأسیسات بندر 
شهید بهشتی گفت: »دهلی نو به تعهدات خود برای 

توسعه بندر چابهار پایبند است.«
واشنگتن  تهدید  و  برجام  از  آمریکا  از خروج  پس 
درباره تحریم کشورهای همکار با ایران، موجب شد تا 
طرح توسعه بندر جابهار به تعویق افتد اما در شرایط 
فعلی به نظر هندی ها با دارا بودن افزایش ظرفیت های 
اقتصادی خود و  تا روابط  اقتصادی درصدد هستند 

سرمایه گذاری در چابهار را احیا کنند.
معتقد  الملل  بین  مسائل  کارشناس  شفیعی، 
است؛ این امکان وجود دارد که هندی ها به این نتیجه 
رسیده باشند که یکی از گزینه هایی که عرصه را به 
چین، رقیب اصلی این کشور محدود می کند، ورود به 
چابهار است؛ در واقع دهلی نو نمی خواهد فرصت های 
سرمایه گذاری در این منطقه در اختیار چینی ها قرار 

گیرد.
این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: در واقع هندی ها 
به این نتیجه رسیده اند که وارد کریدورهای بین المللی 
اعم از جنوب-شمال، یا کریدور خاورمیانه-هند-اروپا 
اقتصاد هند،  توانایی  از  ناشی  تحولات  این  و  شوند 
رقابت با چین و البته در یک بازی بزرگ تر قدرت قرار 

دارد.
»سارباناندا سونوال« وزیر بنادر و کشتیرانی هند نیز 
که برای امضای قرارداد بلندمدت همکاری ایران و هند 
به تهران سفر کرده است، با وزیر خارجه ایران دیدار و 
گفت و گو کرد. »حسین امیرعبداللهیان« در این دیدار 
تاکید کرد »رویکرد ما به روابط با هند راهبردی است 
و آمادگی داریم در ظرفیت های دوجانبه و چندجانبه 
شانگهای  و  بریکس  سازمان های  چارچوب  در  و 
همکاری های خود را با هند بیش از پیش گسترش 

دهیم«.
اسلامی  جمهوری  این که  بیان  با  امیرعبداللهیان 
ایران، هند را شریکی قابل اعتماد می داند، بر رویکرد 

ایران برای همکاری درازمدت با هند تاکید کرد.
برای  کشور   ۲ نامه  موافقت  انعقاد  نیز  سونووال 
سرمایه گذاری و توسعه چابهار را روزی مهم و تاریخی 

در مناسبات ۲ کشور و پیوند منطقه ای ارزیابی کرد.
این مقام هندی افزود: ۲ کشور ایران و هند شاهد 
شهید  بندر  تجهیز  برای  دت  بلند  قراردادی  امضای 
می تواند  قرارداد  این  داریم  باور  و  بودند  بهشتی 

زمینه های توسعه تجاری را برای ۲ کشور فراهم کند.
بنابراین به نظر می رسد، گسترش همکاری های ایران 
و هند به دنبال تقویت سیاست نگاه به شرق جمهوری 
اسلامی ایران و دیپلماسی اقتصادی دنبال می شود؛ 
بنابراین توافقنامه ۲ کشور در چابهار تاثیر ویژه ای در 
روابط کشورهای منطقه دارد و بندر چابهار می تواند 
با  چندجانبه  و  سه جانبه  همکاری های  برای  محلی 

کشورهای همسایه باشد.

در پی پیشروی های بی سابقه روسیه در روزهای اخیر در خط مقدم 
جنگ اوکراین رئیس اطلاعات نظامی کی یف در مصاحبه  با روزنامه 
آمریکایی گفت کشورش »روی لبه« شکست در جنگ قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، »کریل بودانوف« مسئول اطلاعات ارتش اوکراین 
با اذعان به شکننده بودن وضعیت کشورش در میدان نبرد با روسیه 

پیش بینی کرد که در آینده نزدیک وضعیت حتی بدتر نیز شود.
مسکو از روز جمعه گذشته که حمله ای بزرگ را در منطقه خارکیف 
اوکراین به اجرا گذاشت، تاکنون توانسته چندین روستا را در شمال 
این منطقه تصرف کند. اوکراین برای چندین ماه از این منطقه برای 
اجرای حملات فرامرزی به منطقه بلگورود در خاک روسیه استفاده 
کرده است. بودانوف به نیویورک تایمز گفت نیت عملیات اخیر روسیه 
کاهش دادن میزان ذخایر اوکراین است تا بعدا زمینه را برای تصرف 
شهر مهم و استراتژیک »چاسیویار« در دونباس واقع در حدود ۲۰۰ 

کیلومتری جنوب شرق خارکیف همواره کند.
او روز دوشنبه به این روزنامه آمریکایی اظهار کرد: »وضعیت روی لبه 

قرار دارد و هر ساعت به سمت وخیم ترشدن می رود.«
به  را  ثبات  توانست  خواهد  کی یف  است  معتقد  گفت  بودانوف 
وضعیت بازگرداند اما روسیه در گام بعدی دست به یک حمله مشابه 
در منطقه »سومی« در ۱۵۰ کیلومتری جنوب غرب خارکیف خواهد زد 

و انتظار دارد که این حمله تا چند روز دیگر رخ دهد.
مسئول اطلاعاتی ارتش اوکراین هشدار داد نیروهای ارتش تقلیل پیدا 
کرده، دچار کمبود اسلحه شده و ذخایر آن برای ادامه دادن به جنگ 

به حداقل رسیده است.
این ژنرال اوکراینی در حالی که با ویدیو کنفرانس از محل یک سنگر 
در خارکیف حرف می زد، تصریح کرد :»ارتش اوکراین در جبهه شمال 
شرق همزمان با تلاش برای دفع پیشروی های چند روز اخیر روسیه  با 

وضعیتی وخیم و کمبود سرباز مواجه شده است.«
همزمان با عملیات ناگهانی ارتش روسیه در نزدیکی خارکیف، کاهش 
تعداد سربازان ارتش اوکراین، خسته شدن آن ها و عقب نشینی های 

پی درپی از خطوط مقدم برای کی یف دردسرساز شده است.
طی سه روز گذشته نیروهای روسیه با پشتیبانی جنگنده ها، توپخانه و 
پهپادهای خود در جبهه شمالی اوکراین پیشروی داشتند و دست کم ۹ 
روستا و شهرک را تحت کنترل خود آورده اند که بیش از هر زمان دیگری 
در جنگ بوده است. در برخی از مواضع، نیروهای اوکراینی عقب نشینی 
کرده و فرماندهان این کشور نیز یکدیگر را بابت این شکست سرزنش 
نظامی  اطلاعات  رئیس  بر  علاوه  نیویورک تایمز  نوشته  به  می کنند. 
اوکراین، چند افسر دیگر ارتش این کشور نیز در روزهای اخیر ارزیابی 
تیره  وتاری از چشم انداز پیش روی نظامیان این ارتش در خط مقدم 

جنگ مطرح ساخته  و گفته اند بسته کمکی حدودا ۶۱ میلیارد دلاری 
جدید واشنگتن برای کی یف  که سه هفته قبل بعد از ماه ها بن بست 
در کنگره آمریکا تصویف شد هنوز چیز چندانی را نصیب کی یف نکرده 
است. بودانوف خاطرنشان کرد: »چیزی که دقیقا دارد اتفاق می افتد این 
است که حملات روسیه در شمال شرق قصدشان کاهش هر چه بیشتر 
ذخایر تضعیف شده سربازان و دور کردن آن ها از دیگر موقعیت های 
جنگ است. حالا ارتش اوکراین در تلاش برای گرفتن سرباز از دیگر 
مناطق خط مقدم به منظور تقویت کردن مواضع دفاعی در شمال شرق 

است اما یافتن نیروی انسانی برایش سخت شده است.«
در  یا  هستند  )خارکیف(  اینجا  یا  ما  نیروهای  »همه  می گوید:  او 
چاسیویار. من از هر چیزی که ما در اختیار داشته ایم استفاده کرده ام. 

متاسفانه دیگر هیچ کس را در نیروهای ذخیره نداریم.«
»موسسه مطالعه جنگ« مستقر در واشنگتن با انتشار نقشه ای 
اینترنتی از میدان نبرد اوکراین اعلام کرد که نیروهای روس در جریان 
این حملات جدید تاکنون تا عمق پنج مایل در اراضی تحت کنترل 
اوکراین پیشروی کرده و اراضی به وسعت ۵۰ مایل مربع را تصرف 

کرده اند.
کرد:  اعتراف  دوشنبه  اوایل  بیانیه ای  در  اوکراین  ارتش  کل  ستاد 

»دشمن هم اکنون در حال کسب موفقیت های تاکتیکی است.«

جزئیات توافق 10 ساله ایران و هند بررسی شد

بازگشت هندی ها به چابهار
گروه سیاست خارجی- اعلام خبر توافق ۱۰ ساله ایران و هند، آمریکا را به واکنش واداشت اما با این حال رسانه های هندی، در گزارش های خود ارزش بندر 

چابهار را به دلیل اهمیت دسترسی به مسیرهای زمینی برای هند، بیشتر از تهدیدات واشنگتن دانستند.

در آستانه شکست قرار گرفته ایمرئیس اطلاعات نظامی اوکراین: 

این قرارداد در 
شرایطی امضا 
شد که زمان 

زیادی از امضای 
توافق نامه 

چابهار بین 
روسای جمهور 

سه کشور 
ایران، هند و 

افعانستان در 
سال 13۹5 می 

گذرد

با گذشت بیش از هفت ماه از جنایات جنگی در غزه، رژیم صهیونیستی نه 
تنها هنوز نتوانسته حماس را نابود کند، بلکه توانایی حذف رهبران برجسته 
این جنبش را هم ندارد و حتی اگر بتواند دست به چنین اقدامی بزند، باز هم 

فرماندهان مقتدری ظاهر و جایگزین آن ها خواهند شد.
به گزارش ایسنا، ارتش اشغالگر همچنان به تجاوزات خود علیه نوار غزه ادامه 
می دهد که علاوه بر تخریب گسترده منازل و زیرساخت ها، بیش از ۳۵ هزار 

شهید و بیش از ۷۹ هزار زخمی بر جای گذاشته است.
روزنامه انگلیسی تایمز در گزارشی می نویسد: »اگرچه ارتش اسرائیل از نظر 
تعداد نیرو، نحوه آموزش و تجهیزات برتر است، اما نیروهای حماس، پست های 
دیده بانی نظامی، پایگاه ها و حتی مقرهای منطقه ای اسرائیل را با سرعت بالا 
تحت تاثیر قرار داده اند.« این روزنامه انگلیسی در ادامه تاکید می کند: »در 
هفته ها و ماه های اول جنگ، تعداد افراد کمی انتظار داشتند که گردان های 
عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس از حمله اجتناب ناپذیر اسرائیل جان سالم 
به در ببرد اما اکنون مشاهده می شود که اسرائیل قادر به حذف حماس که با 
سرعت بالایی پیشروی می کند، نیست. برای مثال، کانال تلگرامی این گردان هر 
روز گزارش هایی را از نبرد و حملات علیه نیروهای اسرائیلی منتشر می کند و 
پیروزی های آن ها در سرتاسر جهان میلیون ها بار با استفاده از برچسب هایی در 

شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته می شود.«

اکثریت مردم غزه حامی حماس هستند
علنا  بارها  نوار غزه،  علیه  بی امانش  رژیم صهیونیستی در جریان حملات 
گفته است که یکی از اهداف مهمش »یحیی السنوار« رهبر جنبش حماس در 
غزه است اما روزنامه انگلیسی تایمز به این مسئله اشاره می کند که هر چقدر 
رژیم صهیونیستی افراد و رهبران جنبش حماس را هدف قرار دهد، رهبران و 

فرماندهان قدرتمند دیگری طبیعتا ظاهر می شوند.
مقامات صهیونیستی که بارها در تلاش های خود برای هدف گیری رهبران 
حماس از جمله السنوار ناکام مانده اند، عمیقا از این شکست سرخورده هستند 
و با هر ترفندی به دنبال تله سازی برای آن ها هستند. »یوآو گالانت« وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی از مردم غزه خواسته تا السنوار را تحویل دهند و در عین حال 
تهدید کرده است: »ما او را ترور خواهیم کرد و اگر شما پیش قدم شوید و او را 

تحویل دهید، این جنگ کوتاه تر خواهد شد.«
هفته گذشته و به رغم هشدارها و اعتراضات دولت »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا و هم چنین انتقادات جهانی، رژیم صهیونیستی حمله به رفح را گسترش 
داد و واشنگتن هم در اعتراض به این اقدام، ارسال بمب های سنگین به تل آویو 

را متوقف کرد.
نکته حائز اهمیت از نظر روزنامه تایمز این است که حمایت از حماس در غزه 
کاهش نیافته و اکثریت مردم این باریکه که اخیرا در نظرسنجی شرکت کردند، 

همچنان معتقدند که جنبش حماس در جنگ پیروز خواهد شد، زیرا عواملی 
وجود دارند که این موضوع را به خوبی توجیه می کنند مانند اینکه مردم غزه 

می دانند »این ویرانی توسط اسرائیل« بوده است نه حماس.
تصویر نظامی اسرائیل از شکست ناپذیری آن عمیقا ضربه دیده است

این روزنامه انگلیسی در ادامه با اشاره به هدف »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی می نویسد: »حتی اگر متحدان غربی اسرائیل ارسال تسلیحات 
را قطع کنند، نتانیاهو متعهد شده تا این جنگ را تمام کند. هدف او مبنی بر 
و سایر چهره های حماس  السنوار  در حذف  مقابل حماس  کامل"  "پیروزی 
خلاصه می شود. اما حماس همیشه قدرت این را دارد که نیروهای نسل بعدی 

را آماده کند و به کار بگیرد.«
تایمز هم چنین با اشاره به تخریب »چهره نظامی اسرائیل« این گونه می نویسد: 
»در حین جنگ، تصویر نظامی اسرائیل از "شکست ناپذیری" آن عمیقا ضربه 
و آسیب دید. در حال حاضر برخی از روسای اطلاعاتی و امنیتی آن به دلیل 
در  نیز  دیگران  مواضع  کرده اند.  کناره گیری  خود  سمت  از  شکست هایشان 
سیاست و ارتش اسرائیل در جایگاه خطرناک تری قرار می گیرد و توسط جنایات 
جنگی احتمالی و دستگیری توسط دیوان کیفری بین المللی تهدید می شود. علاوه 
بر این ها، هم چنین مردم اسرائیل هم صبرشان درخصوص نحوه مدیریت جنگ 

توسط کابینه نتانیاهو لبریز می شود.«

این روزنامه در پایان با اشاره به مقاومت حماس تاکید می کند: »حماس تسلیم 
نخواهد شد. اسرائیل ادعا می کند که نیمی از نیروهای حماس را از میان برداشته 
اما گردان های القسام هر روز نشان می دهد که همچنان قادر به مقاومت شدید 

و مقابله با اسرائیل است.«

تایمز: 
حماس شکست ناپذیر است


